ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов
некоммерческих организаций для предоставления финансовой поддержки в

Камчатском крае 06.09.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

ЯСЕВИЧ П.Е.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

1. О проведении конкурсного отбора проектов некоммерческих
организаций для предоставления финансовой поддержки в Камчатском крае в 2023

году и итогах проверки заявок на соответствие требованиям конкурсной
документации

(Ковалык А.Ю.)

СЛУШАЛИ:
Ковалык А.Ю. - в соответствии с частями 15 и 16 Порядка определения объема и
условий предоставления субсидий из краевого бюджета некоммерческим
организациям в Камчатском крае на конкурсной основе, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 27.04.2021 № 163-П (далее -
Порядок), Министерство развития гражданского общества и молодежи Камчатского
края произвело оценку соответствия 78 заявок некоммерческих организаций и
представленных ими предложений категории, критериям и требованиям,
предусмотренными Порядком

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В соответствии частью 4 Порядка отклонить предложение (заявки)

следующих организаций:
- Частное учреждение дополнительного образования Компьютерная школа «И

НКО» (у организации присутствует просроченная задолженность по налогам, сборам
и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации по состоянию на дату регистрации заявки на платформе
«камчатка.гранты.рф»  и после регистрации заявки не предоставлено подтверждение
об исполнении обязанности по уплате налогов до момента формирования проекта
перечня победителей конкурсного отбора, установленного частью 23 Порядка. По

   2

состоянию на 04.09.2023 по данным УФНС по Камчатскому краю у организации
имеется налоговая задолженность, превышающая 1000 рублей).

Голосовали: «за» - 10; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 1.

1.3. Принять к рассмотрению заявки участвующих в конкурсном отборе

некоммерческих организаций согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

2. О результатах рассмотрения и оценки независимыми экспертами заявок на уча
стие в конкурсном отборе проектов некоммерческих организаций для предост

авления финансовой поддержки в Камчатском крае в 2023 году
(Павленко Н.В.)

СЛУШАЛИ:
Павленко Н.В.

ВЫСТУПИЛИ:
Ясевич П.Е.
Калинин Е.В.
Орлик Т.П.

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить результаты работы по проведению независимой экспертизы по
оценке программ (проектов) некоммерческих организаций, представленных для
участия в конкурсном отборе.

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

2.2. Утвердить результаты оценок независимыми экспертами заявок на

участие в конкурсном отборе проектов некоммерческих организаций для
предоставления финансовой поддержки в Камчатском крае в 2023 году согласно
приложению № 2 к настоящему протоколу.

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3. Об определении победителей конкурсного отбора проектов некоммерческих о

рганизаций для предоставления финансовой поддержки в Камчатском крае в
2023 году и размеров предоставляемых им субсидий по каждому направлению

(Ковшарева А.С.)

СЛУШАЛИ:

   3

Ковшареву А.С.

ВЫСТУПАЛИ:
Ясевич П.Е.
Калинин Е.В.
Орлик Т.П.
Попова Л.Н.
Прозорова Е.В.

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 25 Порядка и на основании Правил принятия решения
о признании социально ориентированной некоммерческой организации
исполнителем общественно полезных услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.01.2017 № 89 «О реестре
некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг»

3.1. Добавить дополнительные 5 баллов к итоговым значениям рейтинга

заявок некоммерческих организаций, которые являются исполнителями общественно
полезных услуг:

1) Общественная организация «Библиотечная ассоциация Камчатки»;
2) Автономная некоммерческая организация «Камчатский краевой центр

поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»;
3) Благотворительный фонд помощи многодетным семьям Камчатки «Родник».

Голосовали: «за» - 9; «против» - 1; «воздержавшиеся» - 1.

3.2. Применить коэффициент значимости в размере 1,2 для некоммерческих

организаций, срок государственной регистрации которых на дату окончания приема
заявок на участие в конкурсном отборе составляет менее 1 года:

1) Автономная некоммерческая организация «Центр развития креативных
индустрий «Архикит»;

2) Автономная некоммерческая организация по оказанию услуг в сфере СМИ,
медиа-образования «Мастерская Социальной Рекламы»;

3) Автономная некоммерческая организация "Центр поддержки и развития
личности «Искра»;

4) Автономная некоммерческая организация дополнительного образования
«Центр профессий будущего»;

5) Фонд помощи женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации «Дом
Павловых»;

6) Автономная некоммерческая организация «Военно-патриотический центр
«Вымпел-Камчатка»;

7) Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки
добровольчества «Волонтеры Вилючинска»;

   4

8) Автономная некоммерческая организация «Центр развития фитнес
технологий и поддержки фитнес тренеров «Союз»;

9) Автономная некоммерческая организация Речевой развивающий клуб для
детей с особенностями в развитии «Речидар»;

10) Местная общественная организация Быстринского муниципального района
«Быстринская ассоциация коренных малочисленных народов Севера»;

11) Автономная некоммерческая организация Ресурсный центр поддержки
инвалидов «Мир без границ»;

12) Автономная некоммерческая организация по оказанию социальных услуг
«Нейропсихологическая и логопедическая помощь»;

13) Региональная общественная организация «Федерация велосипедного спорта
Камчатского края»;

14) Автономная некоммерческая организация Камчатский центр сохранения и
развития культурного наследия «Наше достояние»;

15) Автономная некоммерческая организация «Вилючинская школа
сноуборда»;

16) Автономная некоммерческая организация поддержки социальных проектов
и полезных инициатив Камчатского края «Наш Дом»;

17) Автономная некоммерческая организация «Студия современного искусства
«Перспектива».

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3.3. Утвердить итоговый рейтинг заявок согласно приложению № 3 к

настоящему протоколу.

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3.4. Установить минимальное значение итогового рейтинга заявок – 60,5

баллов.

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3.5. Признать победителями конкурсного отбора некоммерческие организации,

заявкам которых присвоены значения рейтинга не менее, чем минимальный размер
значения рейтинга, установленный частью 3.4 настоящего протокола.

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3.6. Определить размеры субсидий некоммерческих организаций из числа

победителей конкурсного отбора в соответствии с итоговым рейтингом заявок,
заявленных потребностей в финансовой поддержке проектов (с учетом ограничений
по размеру субсидий, установленных частью 27 Порядка) согласно приложению № 4
к настоящему протоколу.

   5

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3.7. Провести второй конкурсный отбор проектов некоммерческих организаций

для предоставления финансовой поддержки в Камчатском крае до конца 2023 года по
номинациям: «Поддержка деятельности в сфере патриотического и военно-
патриотического воспитания граждан», «Деятельность в области возрождения
традиций российского казачества, сохранения традиционного образа жизни,
хозяйствования и культуры российского казачества».

Голосовали: «за» - 11; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0.

3.8. Рекомендовать Министерству развития гражданского общества и

молодежи Камчатского края (Ковалык А.Ю.):

3.8.1. Рассмотреть возможность заменить коэффициент значимости в размере

1,2 на дополнительные 5 баллов к итоговым значениям рейтинга заявок для
некоммерческих организаций, срок государственной регистрации которых на дату
окончания приема заявок на участие в конкурсном отборе составляет менее 1 года, и
внести соответствующие изменения в Порядок

срок – до 31.12.2023;

3.8.2. Рассмотреть возможность увеличения разницы в баллах с 10 баллов до 20

баллов, в случае расхождения оценок экспертов по проекту, для привлечения к оценке
проекта третьего эксперта

срок – до 31.12.2023;

3.8.3. Рассмотреть возможность определения итоговой оценки проекта,

оцененной тремя экспертами, как среднеарифметического показателя двух
ближайших по значению оценок. В случае невозможности определения ближайших
по значению оценок, итоговую оценку проекта тремя экспертами определять, как
среднеарифметический показатель трех оценок, выставленных проекту тремя
экспертами

срок – до 31.12.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

П.Е. Ясевич